

Datki i składki na fundusz wyborczy SD

Tegoroczna kampania wyborcza prowadzona jest w inny sposób, aniżeli podczas wcześniejszych wyborów do Sejmu PRL. Nowa ordynacja wyborcza do Sejmu i Senatu PRL, nie tylko zdemokratyzowała sposób przeprowadzania głosowania, ale również kampanię wyborczą. Stąd też poszczególne partie, stronnictwa i stowarzyszenia tworzą fundusze, które zasila wysuwanych przez nie kandydatów do izby wyższej i niższej. Członkowie Stronnictwa Demokratycznego w naszym regionie — podobnie jak w PZPR — utworzyli również fundusz wyborczy.

W województwie białko-
podlaskim pieniądze na fundusz wyborczy wpływają od rzemieślników, firm, przedsiębiorstw i sympatyków stronnictwa. Każdy datek pieniężny można wpłacać bezpośrednio w komitetach miejskich i Wojewódzkim SD.

Taką samą procedurę przyjęto w województwie **chelm-**
skim, w którym pieniądze zbierane są w komitetach SD. Członkowie stronnictwa w tym województwie przeznaczają na finansowanie kampanii wyborczej kandydatów SD tzw. trzynastą składkę.

W województwie lubelskim składki i wpłaty na rzecz kampanii wyborczej stronnictwa należy wpłacać na konto: **PKO II Oddział w Lublinie nr 43528-2903-132**. Dotychczas wpłynęły fundusze od rzemieślników, cechu rzemiosł i przedsiębiorstw polonijnych.

Kandydaci SD województwa zamojskiego wspierani są także z funduszu wyborczego, na który wpłacane są pieniądze zebrane podczas spotkań stronnictwa. Wszelkie wpłaty należy kierować na konto: **NBP Oddział w Zamościu nr 95008-3593-132.** (jag)

ABC WYBORCZE



Karty do głosowania

Po zarejestrowaniu listy krajowej wyborczej przez Państwową Komisję Wyborczą oraz po sporządzeniu rejestru kandydatów zgłoszonych do poszczególnych mandatów w danym okręgu wyborczym, rozpocznie się druk potrzebnej liczby kart do głosowania. O rozpoczęciu druku kart do głosowania z nazwiskami kandydatów z krajowej listy wyborczej zarządza Państwowa Komisja Wyborcza, a kart do głosowania z nazwiskami kandydatów do poszczególnych mandatów w danym okręgu — okręgowa komisja wyborcza. Państwowa i okręgowe komisje wyborcze zapewniają dostarczenie kart obwodowym komisjom wyborczym.

Wzory kart do głosowania ustala Rada Państwa. CO BĘDZIE ZAWIERAC TAKA KARTA? Otóż, na karcie do głosowania na kandydatów wybieranych z krajowej listy wyborczej wymienia się nazwiska i imiona kandydatów w kolejności alfabetycznej. W poszczególnych okręgach wyborczych wydrukuje się zaś odrębne karty do głosowania dla każdego mandatu. Na takiej karcie znajdzie się numer mandatu oraz nazwiska i imiona kandydatów zgłoszonych w rejestrze kandydatów do danego mandatu. Jeśli więc w okręgu lubelskim wybiera się pięciu posłów, to wyborca otrzyma pięć kart do głosowania na poszczególne mandaty poselskie, a oprócz tego odrębną kartę do głosowania na kandydatów z krajowej li-

sty wyborczej oraz jedną kartę do głosowania (to już siódma), z nazwiskami kandydatów na senatorów.

W przypadku wyborów do Senatu okręgiem wyborczym jest każdorazowo obszar województwa. Dla każdego z województw wydrukowana będzie jedna karta do głosowania. Umieszczone na niej będą nazwiska — w porządku alfabetycznym — wszystkich prawidłowo zgłoszonych kandydatów na senatorów.

Wzory wszystkich kart do głosowania ustala Rada Państwa. Ordynacja określiła jednak, że karta do głosowania może być wydrukowana tylko po jednej stronie i że opatruje się ją pieczęcią właściwej komisji wyborczej.